3. Verum mihi probabilius videtur, si certi tibi constat proximum emendatum esse, neque probable periculum habere relabendi, nullo modo posse eorum delicta superiori manifestare. ut securior sit, nisi ipse expressè, in tali manifestatione contentaret, neque consensu in societate præstitus ad hunc casum condens est extendi: ita tenent Doctores relati pro secunda sententia, & loquens de nostra Societas Thomas Sanchez saprà, & probatur. Nam finis præcipuus in societate, ob quem mandantur delicta superioribus deferri, est correctione ipsius delinquentis, quod abundè constat ex reg. 30. sequenti ad nat. post. 1. vbi dicuntur, *Boni atiam omnes consulunt ab aliis corrigi, & ad aliorum correctionem iuvare debito cum amore, ad maiorem spiritus profectum.* Si ergo frater correctus omnino est, & emendatus: neque periculum sit recidui, cessat finis, ob quem conceperit delicta superioribus deferre. Et confirmo. Si enim ob maiorem securitatem, majorumque humilitatem, & submissionem propriam celfante fine correctionis fieret delicta fratris emendata superiori deferre; licet, inquam, non vni, sed pluribus superioribus manifestare, ut sic delinquens amplius humiliaretur, & securior à reincidentia esset, quod nullus debet concedere, & expressè constat contrarium ex declaratione supradictarum regulorum facta à Congregatione VII. c. 14. & 15. vbi in n. 2. dicuntur, quando ob finis, & rationes allatas (qua sunt profectus spiritualis subditorum, & bonus cum commune religionis) existimat reuelandum, tunc iis tantum manifestare oportebit, qui remedio adhibendo prodebet poterunt, & num. 5. iterum repetit licet superiori ob predictum finem secreta peragere quæcumque iudicauerit expedire ad remedium. Ergo cesante remedio, quia iam frater est emendatus, nemini poterit amplius eius delictum manifestari: Ergo maior profectus, humiliatis, & submissio solùm intenduntur, quatenus ad emendationem, & correctionem delicti necessaria sunt.

4. Dixi, nisi proximus periculum habeat relabendi, si præteritus eius lapsus superiori non manifestetur. Nam stante periculo manifestandus est, vt præsuerit, quod sentit expressè Valent. cum Adriano, Soto, & diuo Thoma. disp. 3. quæf. 10. part. 5. pag. 787. §. quod si. Et probat. Nam etiam ob huiusmodi finem licet cuilibet priuato, sine cuius ope non reputaretur proximus immunis à relapsa delictum indicare.

Probabile periculum relapsus voco, quando ita proximus occasionibus peccati innodatus sit, vt moraliter loquendo iudicetur, nisi ab illis diueratur: nam de alio periculo magis remotu non est curandum, cum omnibus tale periculum infus ex fragilitate nature. Quapropter Petrus de Ledesma tom. 2. summ. tract. 4. concl. 24. difficult. 6. pag. 290. affirmit, si scias religiosum in luxuriam incidisse non ex malitia, hoc est ex confusione, sed ex fragilitate humana propter occasionem sibi oblatam ut non debere Praelato denunciare, si te corrigi potest; quia tunc non censetur esse in probabilis periculo cadendi. At si ex malitia, & prava confusione peccat, affirmat denunciandum fore, quia iuxta præsumi potest emendatus, sed porius in morali periculo iterum & iuxpe cadendi verfar. Addo in nostra Societas propter celsionem iuris, etiam ex fragilitate peccet, denunciari posse, quia semper præsumi debet melius à Praelato, quam ab alio loco